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Bilag 

 

 

 

Inspirationsmesse for borgere på førtidspension og ledighedsydelse 
Norddjurs Kommunes Arbejdsmarkedsafdeling er gået sammen med Norddjurs Biblioteker 
om at planlægge to inspirationsmesser for borgere på førtidspension og ledighedsydelse. 
Initiativet er inspireret af et tilsvarende arrangement afholdt i Ballerup Kommune, hvor 
oplevelsen var et stort antal fremmødte og positive tilbagemeldinger fra både borgere 
og foreninger.  
 
Formålet med messerne er at koble nogle af kommunens ca. 2.030 borgere på 
førtidspension og ca. 135 borgere på ledighedsydelse sammen med kulturaktører og 
relevante tilbud. Dette gøres ved at skabe nogle rammer, der kan inspirere til at indgå i 
forskellige former for fællesskaber. 
 
Kulturaktørerne bliver spurgt: Kan I byde borgere, der ikke indgår i det ordinære 
arbejdsmarked, velkommen hos jer på den ene eller anden måde? Har I tilbud eller 
frivilligjobs målrettet målgruppen? Eller er I måske bare et fællesskab, som leder efter 
nye medlemmer? 
 
  
Praktiske forhold  
Der afholdes en messe på Grenaa Bibliotek onsdag 13. marts 2024 og en på Auning 
Bibliotek torsdag 21 marts 2024. Dette med formålet om at dække hele kommunen og 
for at mindske transport for deltagerne. Foreningerne og borgerne kan vælge at deltage 
i det ene eller begge arrangementer.  
  
Målet er, at 10-20 forskellige foreninger og andre kulturaktører repræsenteres under 
hvert arrangement. Der er pt. sendt invitationer ud til 36 foreninger og aktører med en 
tidsfrist for tilmelding 1. december 2023. Med udgangspunkt i Ballerup Kommunes 
erfaringer og sammenholdt med forholdene i Norddjurs estimeres et fremmøde på 30-40 
borgere pr. arrangement. Borgerne inviteres målrettet via. e-Boks. Derudover er der en 
kommunikationsplan undervejs, som bl.a. indebærer flyers, opslag på sociale medier, 
plakater m.fl.  
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Tidspunkt Programudkast (begge arrangementer) 

12.30 - 13.00 Kulturaktørerne kommer på plads, og der bydes velkommen.  

13.00 - 13.30 Det officielle program skydes i gang med et eller to inspirerende oplæg 
fra nogle af de deltagende aktører (Denne del af programmet udgår, 
hvis det ikke er muligt at finde de rette oplægsholdere). 

13.30 - 14.50 Borgerne får mulighed for at bevæge sig rundt mellem standene. Kaffe 
og kage stilles frem. 

14.50 - 15.00 Tak for i dag 

 
 
Sammenhæng med politikker m.v.: 

 Norddjurs kommunes kulturpolitik (2021)  
 Aftale og dialogstyringsdokumentet for Norddjurs Biblioteker (2023) 
 Norddjurs Kommunes Erhvervs- og arbejdsmarkedspolitik 2020 - Vækst i job, 

erhverv og uddannelse  
 
 


